




ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง  
เรื่อง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง  
สำหรับจ้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙  
ตำบลหนองนาง อำเภอกำแพง จังหวัดหนองคาย

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคาากลางของทางราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอกำแพง จังหวัดหนองคาย ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคา โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ บ้านโนนสดใส ตำบลหนองนาง อำเภอกำแพง จังหวัดหนองคาย เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)   
(นายศราวุธ แข็งแรง)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่๙ บ้านโนนสดใส ตำบลหนองนาง อำเภอบ้านดุง จังหวัดหนองคาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง อำเภอบ้านดุง จังหวัดหนองคาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๐๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่๙ บ้านโนนสดใส เริ่มจากโนนสดใสซอย ๙ ถึงโนนสดใสซอย ๕ ช่วงที่๑ ยาว ๑๗๒ เมตร ช่วงที่๒ ยาว ๖๒ เมตร ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมฝาบดและป้ายโครงการ ระยะทางรวม ๒๓๔ เมตร(ตามแบบ ที่ อบต.หนองนาง กำหนด )

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔  
๔๒๘,๐๐๐.- บาท(สี่แสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ตามสรุปผลการประเมินราคากลางก่อสร้าง ตามแบบ ปร.๔ , ปร.๕ , ปร.๖

๕.๒ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |         |                     |      |               |
|-------------------------|---------|---------------------|------|---------------|
| ๑. นายภทิต แก้วหินเจริญ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง  | เป็น | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอนุเศรษฐ์ สักกลาง | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น | กรรมการ       |
| ๓. นายเฉลิมศักดิ์ พิมพร | ตำแหน่ง | ผช.ช่างโยธา         | เป็น | กรรมการ       |

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

( นายภทิต แก้วหินเจริญ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอนุเศรษฐ์ สักกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายเฉลิมศักดิ์ พิมพร)

ผช.ช่างโยธา

⊙ - อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

( นายศราวุธ แข็งแรง )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง กรมส่งเสริมปศุสัตว์ท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ (คสล.) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากโนนสดีไสขอย 9 ถึง โนนสดีไสขอย 5 ตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง

แบบเลขที่ / 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	325,601.11	1.3056	425,104.81	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
5	ป้ายโครงการ	1.00	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			428,104.81	ระยะเวลาดำเนินการ
	ขออนุมัติเป็นเงินงบประมาณเพียง			428,000.00	60 วัน
	ตัวอักษร				(สีแสดสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
ขนาดหรือพื้นที่อาคาร		ตร.ม.			
ราคาเฉลี่ย	1,829.06	บาท /เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ประมาณ  
ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายภคิต แก้วหินเจริญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายณฤศเรษฐ์ สักกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเฉลิมศักดิ์ พิมพ์พร)

เห็นชอบ .....

(นางสาวอรทัย สระทองหน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

อนุมัติ.....

(นายศราวุธ แข็งแรง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

รายการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ (คสล.)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองนาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสดใส หมู่ที่ 9 ตำบลหนองนาง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง

แบบเลขที่ / 2564

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	325,601.11	1.3056	425,104.81	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
5	ป้ายโครงการ	-	-	3,000.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			428,104.81	ระยะเวลาดำเนินการ
	ขออนุมัติเป็นเงินงบประมาณเพียง			428,000.00	60 วัน
	ตัวอักษร				(สี่แสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
ขนาดหรือพื้นที่อาคาร		ตร.ม.			
ราคาเฉลี่ย	1,829.06	บาท /ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายภทิต แก้วหินเจริญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายณฤศเรษฐ์ สীগกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเฉลิมศักดิ์ พิมพ์)

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำ (คสล.) บ้านโนนสตี หมู่ที่ 9 ช่วงที่1 ยาว 172 เมตร ช่วงที่2 ยาว 62 เมตร ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ความลึก 0.40 เมตร  
ความหนา 0.10 เมตร พร้อมฝ้าปิด ระยะทางรวมความยาว 234 เมตร ตามแบบ อบต.หนองนาง กำหนด

แบบเลขที่ /2564 รายการเลขที่ /2564 ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง ก่อสร้าง อบต.หนองนาง จังหวัดหนองคาย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	1.1 งานดินซุด	87.75	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,687.25	8,687.25	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	5.85	ลบ.ม.	439.25	2,569.61	99.00	579.15	3,148.76	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.85	ลบ.ม.	1,822.43	10,661.22	398.00	2,328.30	12,989.52	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	47.97	ลบ.ม.	1,822.43	87,421.97	436.00	20,914.92	108,336.89	
	1.5 ไม้แบบ (ใช้ 5-15 ครั้ง)	31.20	ลบ.พ.	550.00	17,160.00	70.00	-	17,160.00	
	1.6 ไม้คร่าและค้ำยัน คัด 30% ของไม้แบบ	9.36	ลบ.พ.	550.00	5,148.00	70.00	655.20	5,803.20	
	1.7 ตะปู ขนาดต่างๆ	18.72	กก.	34.58	647.34	-	-	647.34	
	1.8 ค่าแรงไม้แบบ	374.40	ตร.ม.			133.00	49,795.20	49,795.20	
2	<b>งานคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	2.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 9 มม.	3.00	ตัน	19,852.71	59,529.36	4,100.00	12,294.06	71,823.42	เมื่อ 7%
	2.2 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 12 มม.	1.78	ตัน	19,547.20	34,768.60	3,300.00	5,869.71	40,638.30	เมื่อ 9%
	2.3 ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	43.46	2,173.00	5.00	250.00	2,423.00	
	2.4 ท่อ PVC ขนาด 1-1/2" ชั้น 8.5	29.25	ฟุต	116.82	3,416.99	25.00	731.25	4,148.24	
	<b>ยอดยกไป</b>				<b>223,496.07</b>		<b>102,105.04</b>	<b>325,601.11</b>	

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำ (คสล.) บ้านโนนสหัส หมู่ที่ 9 ช่างที่1 ยาว 172 เมตร ช่างที่2 ยาว 62 เมตร ขนาดความกว้าง 0.30 เมตร ความลึก 0.40 เมตร

ความหนา 0.10 เมตร พร้อมฝักปิด ระยะทางรวมความยาว 234 เมตร ตามแบบ อบต.หนองนาง จังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ /2564 รายการเลขที่ /2564 ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง กองช่าง อบต.หนองนาง จังหวัดหนองคาย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
					223,496.07		102,105.04	325,601.11	
	2.5 ท่อ คสล.ปากลิ้นราง ขนาด 0.30 เมตร	-	ท่อ	-	-	-	-	-	(เทพูข้าง+ถนนฝั่งท่อ)
	2.6 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				223,496.07		102,105.04	325,601.11	
	factor = 1.3056							3,000.00	
	ป้ายโครงการ	1	ป้าย		-	3,000.00	3,000.00	428,104.81	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							428,104.81	
	ขออนุมัติเป็นงบประมาณโครงการ							428,000.00	